
UCHWAŁA NR LVIII/513/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 04AB83CF-DC66-4EC4-B4AB-FA65A931778B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/513/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Grudziądz wpłynęła petycja od mieszkańca Brodnicy dotycząca 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.)  rada gminy rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w 
tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostkę samorządu 
terytorialnego, do którego petycja została złożona. 

Na podstawie  § 60 ust. 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała 
przedmiotową petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i przygotowania projektu 
uchwały. 

Petycja spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach. 

Jak wynika z  art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym młodzieżowa rada może 
być powołana z własnej inicjatywy rady albo na wniosek wójta oraz podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska, w szczególności:  samorządu uczniowskiego lub studenckiego z terytorium 
danej jednostki samorządu terytorialnego lub organizacji pożytku publicznego albo innego podmiotu 
prowadzącego działalność pożytku publicznego na terytorium danej gminy. 

Wobec powyższego  wnoszący - mieszkaniec Brodnicy, występujący w imieniu własnym nie jest uprawniony 
do występowania z inicjatywą uchwałodawczą w zakresie utworzenia młodzieżowej rady oraz nadania jej 
statutu na terenie Gminy Grudziądz. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz  
o nieuwzględnienie petycji. 

Id: 04AB83CF-DC66-4EC4-B4AB-FA65A931778B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


